
Geltungsbereich:
Von: in Österreich gelegenen Bahnhöfen

(ausgenommen Wien Zentralverschiebebahnhof, Linz Frachtenbahnhof (01072-8))

Nach: in Österreich gelegenen Bahnhöfen (ausgenommen Sillian)

Reexpeditionen sind nicht zugelassen

Wagenpreise in EURO TARIF 0212.35
Laub-Rohholz INLAND

NHM 4403, 4401 01.01.2024-30.06.2024

km Wagenkoeffizienten
bis 80 449
81-100 509

101-120 574 Ea, Rs x 1,00
121-140 633 Eanos x 1,09
141-160 689 Sps, Sgs,Ros, Roos x 1,11
161-180 749 "ÖBB Ros schwer" x 1,15
181-200 802 Snps, Sgns, Rns-z x 1,21
201-220 854 Laa, Rnoos-z x 1,22
221-240 906
241-260 958
261-280 1 003
281-300 1 046
301-320 1 093
321-340 1 137
341-360 1 177
361-380 1 222
381-400 1 261
401-450 1 353
451-500 1 445
501-550 1 536
551-600 1 619
601-650 1 703
651-700 1 783
701-750 1 867
751-800 1 958
801-850 2 044

851-1000 2 146

Zuschlagsfrachten:
Zu 4
Zu 11 € 101 x jeweiligen Wagenkoeffizienten 
Zu 13 
(Oberfeistritz
), 15,17

€ 109 x jeweiligen Wagenkoeffizienten 

Zu 19 Frachten nur gültig ab/bis Jenbach Bfnr: 01176-7

BASIS 
Fracht

€ 194 pro Wagen

Die angegebene Basisfracht enthält die Energiekosten zum Stichtag 01.07.2022. 
Ab 01.01.2024 erhöht sich die jeweilig zur Anwendung kommende Basisfracht um einen 
Energiepreiszuschlag in Höhe von 8,3% der gesamten Basisfracht. Die Berechnungsgrundlage des 
Zuschlags (für Streckenabschnitte in Österreich) bildet der vom Infrastrukturbetreiber, der ÖBB-
Infrastruktur AG, bekannt gegebene erhöhte Energieeinkaufspreis. 
Im Falle von offiziell bestätigten Beihilfen und Förderungen in Bezug auf Energiekosten in Österreich bzw. 
der EU, können diese nach Erhalt in Form eines Preisnachlasses berücksichtigt werden.
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Rail Cargo Austria AG (RCA), abrufbar unter 
www.railcargo.com/agb-at, sofern im Einzelnen nichts Abweichendes schriftlich vereinbart ist.

#TLP gelb (Adressatenkreis)


